
(1076) 
Tirsdag den 8. september 2009 (L 219) 8601 

ældreboliger, som jo har været efterspurgt -  og 
som vi også har efterspurgt. Det giver jo bare et 
lidt mere, skal vi kalde det nuanceret billede af 
den kommunale økonomi, som jeg også synes vi 
skal have med i billedet., 

Kl. 13:56 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Rasmus Prehn. 

. Kl. 13:56 
Rasmus Prehn (S): 
Jeg indrømmer såmænd gerne fejl, men vil gøre 
opmærksom på, at i forhold til den aftale, der 
blev indgået i sommer, gav Socialdemokratiet 
udtryk for, at det altså var begrænset, hvordan 
det her kunne hænge sammen, og at der var for 
få ressourcer i forhold til den opgave, der skulle 
l ø f t e s .  :  

Der vil jeg da gerne høre: Hvordan forklarer 
hr. Kristian Thulesen Dahl, at man i Vejle Kom- 
mune,hvor han selv har økonomisk ansvar, står 
i en situation, hvor man på børneområdet frem 
til 2012 skal spare 64 mio. kr., hvis det er sådan, 
at det ikke er, fordi der simpelt hen er for be- 
grænsede ressourcer fra samfundets side til 
kommunerne? Er det, fordi hr. Kristian Thulesen 
Dahl selv som viceborgmester har administreret 
forkert, eller hvad er årsagen? Er det ikke udtryk 
for, at alle kommuner i øjeblikket er utrolig 
hårdt spændt for og har svært ved ,at få enderne 
til at nå sammen, så vi er nødt til at lave en mere 
realistisk ramme over for kommunerne; hvis 
ikke vi herinde skal have ansvaret for, at der bli- 
ver ringere velfærd? 

, .. Kl. 13:57 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

. . . .  Kl. 13:57 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Vi skal altid kigge på, om ressourcerne er de rig- 
tige; vi skal altid have fokus på, om der er be- 
stemte steder, hvor vi skal sørge for at der kom- 
mer flere penge. Jeg nævnte i mit ordførerind- 
læg helt specifikt ældreområdet, og det var me- 
get, meget bevidst, for lige præcis her ved man 
jo, at Dansk Folkeparti har et særligt fokus. Alt-, 
så: Er der de ressourcer, der skal være, for at vi 
har en ordentlig ældrepleje, får, de ældre nogle 
ordentlige vilkår eksempelvis i forhold til, hvad 
det koster at få mad, når man er afhængig af en 
kommunal madleverance osv.? Det skal vi altid 
have fokus på. 

Jeg tror bare også, man må sige, at uanset 
hvad man gør, vil der være kommuner, der i 
det system, vi har, synes; at de er trængt. Vi har : 

i Vejle, som hr. Prehn spørger specifikt til, vel 
en omsætning, altså et budget, på mellem 4 og 5 
mia. kr., og der har vi så en udfordring i at prøve 
at få enderne til at nå sammen. Andre kommu- 
ner havde sidste år en større udfordring, end vi 
havde sidste år; For 2 år siden kunne vi lave en 
plan for at bruge et trecifret millionbeløb ekstra, 
fordi vi havde luft i vores økonomi. Det viser jo 
også noget om, at sådan kan det bølge frem og 
tilbage. Det er jo ikke det samme, som at staten, 
det år, hvor vi så skal gøre en ekstra indsats for 
at få enderne til at nå sammen, nødvendigvis 
skal komme med flere penge. Det er jo den afvej- 
ning, vi hele tiden skal foretage. 

Kl. 13:58 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Jesper Petersen for en kort 
bemærkning. 

Kl. 13:58 
Jesper Petersen (SF): 
Tak for det. Dansk Folkeparti støtter jo regerin- 
gens kurs. Man prøver sådan at lade, som om 
det er lidt anderledes, men i bund og grund støt- 
ter man regeringens kurs og laver finanslovafta- 
le år efter år. Man støtter også den kurs, der hed- 
der, at man for at modarbejde krisen laver skat- 
telettelser i stedet for flere offentlige investerin- 
ger, selv om man godt ved, at de investeringer 
ville være langt mere effektive til at bekæmpe le- 
digheden. Den kurs bliver der fortsat bakket op 
om, man svigter altså de ledige. Det er o.k., at 
der bliver flere af dem, end man kunne have få- 
et, for man vil have nogle skattelettelser. 

Der er ellers blevet lavet et udspil nu, et alter- 
nativ på skatteområdet, fra Socialdemokraterne 
og SF, hvor vi ligesom tager skeen i den anden 
hånd, efter at vi har haft 7-8 år med . skæve skat- 
telettelser, og hvor almindelige lønmodtagere og 
pensionister kommer til at få mere i stedet for de 
velstillede, og der bliver råd til at investere mere 
i skoler og sygehuse. Og så med hensyn til de 
ældre, som hr. Thulesen Dahl var inde på for lidt 
siden, vil jeg faktisk gerne tage fat, for der er 
faktisk 5.000 kr. ekstra til pensionisterne i pen- 
sionstillæg i det udspil, bl.a. finansieret af en 
millionærskat, som fru Pia Kjærsgaard har givet 
tommelfingeren nedad. Hvorfor vil Dansk Fol- 
keparti ikke være med til at tage fra dem, der tje- 
ner allermest -  over l mio. kr. om året -  og give 
til vores fattige ældre?, 홢 

Kl. 13:59 
Tredj e næstformand (Holger K. Nielsen): , , 
O r d f ø r e r e n . . !  


